

Zebranie opłatkowe Oddziału „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze w 2009 roku

17 grudnia 2009 roku odbyło się zebranie opłatkowe, na które przybyli członkowie zarządu oraz aktywni działacze Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego z Oddziału "Sudety Zachodnie" w Jeleniej Górze. I nie było to takie zwykłe spotkanie gdzie wymieniano uprzejmości ale bardzo ważne jeśli chodzi o przyszłoroczną działalność turystyczno-krajoznawczą w naszym regionie. Ustalono bowiem, po przedstawieniu sprawozdań z imprez tegorocznych, które z nich będą prowadzone w dalszym ciągu. Dodano też nowe imprezy mające rozszerzyć możliwość wyboru dla ich potencjalnych uczestników. I tak ustalono, że kol. Wiktor Gumprecht, tak jak w latach poprzednich, poprowadzi turystów na trasy 40 jubileuszowego Rajdu na Raty. Pomogą mu w tym oczywiście inni Przewodnicy Turystyki Pieszej. Wycieczki rowerowe pod nazwą "Relaks z rowerem" (XIII edycja) oraz wycieczki pod nazwą "Z kijkami za pan brat" będzie trzymał w garści kol. Jan Jabłoński. Do niego też będzie należała organizacja 55 Ogólnopolskiego Rajdu Narciarskiego "Karkonosze 2010". Zaś Jan Tyczyński zajmie się V Turystycznym Rajdem Motorowym PTTK "Szlakiem Klasztorów i Sanktuariów w Polsce 2010". Antonina Sobierajska przewodzi grupie organizującej Naradę Dolnośląskiego Zespołu Turystyki Pieszej, a Ewa Parafinowicz zajmie się organizacją XXXI Rodzinnej Eskapady w Góry oraz



Szkolenia Młodzieżowych Organizatorów Turystyki PTTK. Latem kol. Zdzisław Gasz poprowadzi kurs dla kandydatów na Przewodników GOT (Sudety). Adam Rodziewicz zajmie się organizacją XIII Ogólnopolskiego Marszu na Orientację o nazwie "Puchar Wagarowicza" oraz Ogólnopolskiego Zlotu Gwiazdzistego na Orientację. Niestrudzony Andrzej Mateusiak obejmie nadzór nad organizacją V Ogólnopolskiego Szkolnego Rajdu Geologicznego, VIII Ogólnopolskiego Rajdu Wielodyscyplinowego "Bóbr 2010", eliminacjami międzypowiatowymi do Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Turystyczno-Krajoznawczego. Pomoże też przy organizacji XIV Karkonoskich Spotkań Turystycznych. Po raz pierwszy odbędą się Spacerunki krajoznawcze, które będzie prowadził ich pomysłodawca - Krzysztof Tęcza. Oczywiście nie są to wszystkie imprezy jakie Oddział planuje w roku przyszłym. Ukazałem tu tylko te najważniejsze, cieszące się dużym zainteresowaniem wśród turystów. Miejmy nadzieję, że tak będzie dalej. Sam zaś Oddział PTTK ma wiele innych ważnych zadań i spraw do załatwienia, które niekoniecznie dotyczą zwykłych turystów.

Jak więc widać planowanych imprez jest tak dużo, że każdy chętny będzie mógł sobie wybrać to co mu przypasuje. A trzeba dodać, że pracujący przy ich organizacji działacze robią to społecznie (niemodne dzisiaj słowo) czyli nie tylko że za darmo to jeszcze poświęcając swój wolny czas. Oczywiście bez pomocy finansowej ze strony Miasta Jelenia Góra, Starostwa, Urzędu Marszałkowskiego czy innych darczyńców nie da się przeprowadzić tak dużych imprez. Bo przecież organizacja imprezy to nie tylko jej poprowadzenie. Jest jeszcze cała otoczka. A to już kosztuje. I dobrze, że niektóre instytucje myślą o ludziach tu mieszkających i chcą uatrakcyjnić ich życie.

Krzysztof Tęcza